



## Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o.

05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Wierzejewskiego 12

tel. 22 711 90 00, fax: 22 711 90 02, e-mail: stocer@stocer.pl

NIP 123-11-94-950 REGON 142013120

Konstancin-Jeziorna dn. 24.09.2019

Do wszystkich  
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości **powyżej 221.000 euro** którego przedmiotem jest **Dostawa endoprotez dla szpitala w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Wierzejewskiego 12 oraz dla szpitala Chirurgii Urazowej im. św. Anny w Warszawie przy ul. Barskiej 16/20** Ogłoszenie nr 2019/S 174-423542 data zamieszczenia: **10.09/2019 r. Znak sprawy – PN 45/2019**

Do Działu Handlowego wpłynęły złożone przez uczestników (Wykonawców) w/w postępowania n/w pytania z prośbą o wyjaśnienie, zgodnie z art.38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych:

### Pytanie 1- Pakiet 3

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 3 ujętego w Załączniku nr 1 pozycji - Zestaw do płukania i odsysania jamy szpikowej Jednorazowy z zasilaniem bateryjnym i końcówką do płukania rany operacyjnej oraz umieszczenie tego asortymentu w oddzielnym pakiecie. Tak skonstruowany pakiet uniemożliwia naszej firmie – producentowi wysokiej jakości wyrobów jednorazowego użytku oraz folii operacyjnych złożenie oferty na dostawy wyrobów określonych w tym pakiecie. Podział pakietu nie narusza zapisów art. 32 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a spowoduje większą konkurencyjność, a więc pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie oraz umożliwi Zamawiającemu bardziej racjonalne wydatkowanie środków budżetowych.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

### Pytanie 2- dot. wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 2 ust. 2 Porozumienia do wzoru umowy na następujące: „Własność towaru przechodzi na Zamawiającego w momencie wykorzystania w procedurze medycznej (implantacji)”.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

### Pytanie 3- Załącznik nr 8

Czy Zamawiający w załączniku nr 8, pkt 7 umowy doprecyzuje, iż wymóg użyczenia napędu dotyczy tylko tych pakietów, co do których pod formularzem cenowym został postawiony taki wymóg, a tym samym wymóg użyczenia napędu nie dotyczy pakietu nr 26; 37(substytutu).

**Odpowiedź: Tak.**

### Pytanie 4- Załącznik nr 8

Czy Zamawiający w załączniku nr 8, pkt 7 umowy doprecyzuje, iż wymóg użyczenia napędu dotyczy tylko tych pakietów, co do których pod formularzem cenowym został postawiony taki wymóg, a tym samym wymóg użyczenia napędu nie dotyczy pakietu nr 7.

**Odpowiedź: Tak.**

### Pytanie 5- Pakiet 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie endoprotezy głowy kości promieniowej składającej się z komponentów: głowa wykonana z polietylenu wysokocząsteczkowego oraz z trzpienia wykonanego ze stopu kobaltowo-chromowego?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

### Pytanie 6- Pakiet 7

Czy Zamawiający w rozdziale XI SIWZ oraz w formularzu oferty oraz w załączniku nr 8 pkt 1 i 6 oraz w §4 ust. 2 umowy i w §2 porozumienia w odniesieniu do pakietu nr 7 (proteza głowy kości promieniowej) wyrazi zgodę na dostarczanie instrumentarium na czas trwania zabiegu wraz z typoszeregiem przedmiotu umowy zamiast stworzenia składu konsygnacyjnego(depozytu) i użyczenia instrumentarium na czas trwania umowy?

**Odpowiedź: Tak.**

### Pytanie 7- Pakiet 26

Czy w zadaniu nr 26 nie zaszła omyłka pisarska w opisie przedmiotu zamówienia i zamiast zapisu: „...umożliwiając głowie endoprotezy ruchy rotacyjne o kąt 150 w stosunku do osi długiej trzpienia zarówno do góry jak i do dołu. W sumie pełny zakres ruchu odchylenia na boki głowy protezy powinien wynosić 300” powinno być: „...umożliwiając głowie endoprotezy ruchy rotacyjne o kąt 15° w stosunku do osi długiej trzpienia zarówno do góry jak i do dołu. W sumie pełny zakres ruchu odchylenia na boki głowy protezy powinien wynosić 30°”?

**Odpowiedź:** Zaszła omyła, Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ (modyfikacja dostępna na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>)

**Pytanie 8- Pakiet 26**

Czy Zamawiający w rozdziale XI SIWZ oraz w formularzu oferty oraz w załączniku nr 8 pkt 1 i 6 oraz w §4 ust. 2 umowy i w §2 porozumienia w odniesieniu do pakietu nr 26 (proteza głowy kości promieniowej) wyrazi zgodę na dostarczanie instrumentarium na czas trwania zabiegu wraz z typoszeregiem przedmiotu umowy zamiast stworzenia składu konsygnacyjnego(depozytu) i użyczenia instrumentarium na czas trwania umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 9- Pakiet 37**

Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści syntetyczny substytut kości składający się z hydroksyapatytu (fosforany wapnia) w postaci żelu gotowego do użycia, w strzykawkce o pojemności 5 ml x 2 szt.?

Strzykawki pakowane osobno w sterylne opakowania, tak więc możliwe do użycia w jednym zabiegu, lub oddzielnie do 2 zabiegów.

**Odpowiedź:** Zgodnie zapisami SIWZ.

**Pytanie 10- Pakiet 37**

Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści syntetyczny substytut kości składający się fosforanu trójwapniowego (B-TCP) w postaci bloczka 8x8x20mm x 5szt? Produkt pakowany w pojedyncze sterylne opakowania, tak więc możliwe do użycia w jednym zabiegu, lub oddzielnie do 5 zabiegów.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ.

**Pytanie 11- Pakiet 37**

Czy Zamawiający w załączniku nr 8 pkt. 1; 5 i 6 ppkt. 2 doprecyzuje, iż wymóg dostarczenia instrumentarium nie dotyczy pakietu nr 37-substytutu kości z uwagi na to, iż ten asortyment nie przewiduje instrumentarium do jego aplikacji.

**Odpowiedź:** Nie dotyczy.

**Pytanie 12- Pakiet 37**

Czy Zamawiający w rozdziale XI SIWZ oraz w formularzu oferty oraz w załączniku nr 8 pkt 6 oraz w §4 ust. 2 umowy i w §2 porozumienia w odniesieniu do pakietu nr 37-substytutu kości wyrazi zgodę na odstąpienie od depozytu asortymentu na rzecz zamówień sukcesywnych?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ.

**Pytanie 13- dot. zapisów umowy**

Czy Zamawiający zmienia §3 ust. 5 poprzez dookreślenie, iż wymiana wadliwego towaru nastąpi w okresie trwania umowy nie później niż 2 lata od użycia towaru?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ.

**Pytanie 14- dot. zapisów umowy**

Czy Zamawiający w §4 ust. 4 zmienia na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie 3 dni od dnia wystawienia?

Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ.

**Pytanie 15- dot. zapisów umowy**

Czy Zamawiający doda zapis w §6 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź:** Zmienia się zapis w §6 ust. 2:

**Zamawiający może również odstąpić od umowy w przypadku nienależytego wykonania dostawy lub w przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień niniejszej umowy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy na piśmie do usunięcia naruszeń w terminie nie przekraczającym 7 dni.**

**Pytanie 16- dot. zapisów umowy**

Czy Zamawiający dookreśli w §7, iż rozpoczęciem postępowania ugodowego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź:** Zmienia się zapis w §7:

Strony zobowiązują się rozstrzygać wszelkie ewentualne spory polubownie. Spory mogące wyniknąć przy wykonywaniu niniejszej umowy, jeżeli nie zostaną rozstrzygnięte polubownie, Strony poddają rozstrzygnięciu sądu miejscowo właściwego dla siedziby Zamawiającego.

Przez polubowne rozstrzygnięcie sporu rozumie się wezwanie przez jedną ze stron, skierowane do strony drugiej do rozstrzygnięcia sporu w terminie nie dłuższym niż 7 dni

**Pytanie 17- dot. zapisów umowy**

Czy Zamawiający zmieni termin określony w:

a. §2 ust. 2 oraz w formularzu oferty z „... godzin” na „ dni robocze”,

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy SIWZ w dniu 19.09.2019 (modyfikacja dostępna na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>)**

b. §3 ust. 2 z „24 godzin” na „2 dni robocze”,

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy SIWZ w dniu 19.09.2019 (modyfikacja dostępna na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>)**

c. §3 ust. 5 z „2 dni” na „3 dni robocze”

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy SIWZ w dniu 19.09.2019 (modyfikacja dostępna na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>)**

d. §2 ust 4 porozumienia z „... godzin” na „ dni robocze”?

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy SIWZ w dniu 19.09.2019 (modyfikacja dostępna na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>)**

**Pytanie 18- Pakiet 42**

Czy Zamawiający dopuści ostrza do TRS o innych parametrach niż określonych w pakiecie 42, lp.2:

poz. 3: 25x10x0,6 - szt. 35

poz. 4: 49x10x0,6 – szt. 25

poz. 5: 25x14x0,6 – szt. 35

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 19- Pakiet 7**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 20- Pakiet 18**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 18 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pytanie 21- Pakiet 39**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 39 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Otrzymują:

-adresat

-a/a.